SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 353/2019

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora n° 040, de 04/02/2019.

RESOLVE

Conceder aos servidores abaixo descritos 30 (trinta) dias de férias, com percepção da vantagem prevista no artigo 95 da
Lei Complementar nº 04, de 15/10/1990, nos seguintes períodos:

MATRÍCULA SERVIDOR
PERÍODO AQUI-
SITIVO

DATA DO USUFRUTO

35759 ADÁLIA PRIORI MARTINS DE ARRUDA 2018/2019 01/08/2019 a 30/08/2019

26888 ADILES PEREIRA DOS SANTOS 2018/2019 01/08/2019 a 30/08/2019

41640
ADRIANA FABIA RODRIGUES EVAN-
GELISTA

2018/2019 30/08/2019 a 28/09/2019

23395 ADRIANO ALEXANDRE DE JESUS 2018/2019
05/08/2019 a 19/08/2019 e 18/11/2019
a 02/12/2019

4029 AERSON GONÇALVES DE QUEIROZ 2018/2019 05/08/2019 a 03/09/2019

42559 AILTON CARLOS DA FONSECA 2018/2019 01/08/2019 a 30/08/2019

41539 ALEXANDRE HENRIQUE DE PAULA 2018/2019
05/08/2019 a 19/08/2019 e 06/12/2019
a 20/12/2019

26227 ANA LUCIA DOS SANTOS BIGIO 2018/2019 06/08/2019 a 04/09/2019

41796 ANDRE BONAMIGO 2018/2019
19/08/2019 a 02/09/2019 e 02/01/2020
a 16/01/2020

42262 ANDRÉA MARIA DE SOUZA VIEIRA 2018/2019 05/08/2019 a 03/09/2019

40852 ANGELICA APARECIDA GHIORZI 2018/2019 01/08/2019 a 30/08/2019

22206 ANTONIA DE SOUZA BARROS 2018/2019 05/08/2019 a 03/09/2019

41853 ANTONIA SALETE DE SOUZA 2018/2019 01/08/2019 a 30/08/2019

26157 ANTONIO CARLOS DE ARRUDA 2017/2018 01/08/2019 a 30/08/2019

25552 ANTONIO SERGIO DA SILVA 2018/2019 01/08/2019 a 30/08/2019

42542 APARECIDO PEREIRA DA SILVA 2018/2019 01/08/2019 a 30/08/2019

25109 ARLAN DE AZEVEDO FERREIRA 2016/2018
29/07/2019 a 12/08/2019 e 14/10/2019
a 28/10/2019

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 19 de Julho de 2019 • ANO IV | N° 552

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente

25110
BENEDITO FERREIRA PAES SOBRI-
NHO MOREIRA

2018/2019
05/08/2019 a 19/08/2019 e 02/09/2019
a 16/09/2019

41887 CARLA DE OLIVEIRA CASTELLI 2017/2018
12/08/2019 a 26/08/2019 e 11/10/2019
a 25/10/2019

4248 CESAR JOSE DE MATTOS 2018/2019 05/08/2019 a 03/09/2019

41233 CEZAR CLEANTO TEIXEIRA 2017/2018 05/08/2019 a 03/09/2019

11526 CLAUDIO MARTINS SIQUEIRA 2018/2019
01/08/2019 a 15/08/2019 e 17/02/2020
a 02/03/2020

42317 CLERITON SILVA DE ANDRADE 2018/2019 01/08/2019 a 30/08/2019

25469 DANIEL ORLANDO MENEGUINI 2018/2019 01/08/2019 a 30/08/2019

26330 DOMINGOS SAVIO ARAUJO 2018/2019 05/08/2019 a 03/09/2019

22718 DORIAN BARROS ANTUNES DA SILVA 2018/2019 26/08/2019 a 24/09/2019

41092
DYULRIMAN PINTO DE ANDRADE FI-
LHO

2018/2019
02/08/2019 a 16/08/2019 e 19/08/2019
a 02/09/2019

41639 EDEN CESAR RODRIGUES DA COSTA 2018/2019
19/08/2019 a 02/09/2019 e 06/12/2019
a 20/12/2019

22160
EDSON CONCEIÇAO GODOY DE FI-
GUEIREDO

2017/2018 01/08/2019 a 30/08/2019

14448 EDSON GUILHERME PIRES 2018/2019
05/08/2019 a 19/08/2019 e 06/01/2020
a 20/01/2020

23385 EDUARDO ALEXANDRE RICCI 2018/2019
01/08/2019 a 15/08/2019 e 02/01/2020
a 16/01/2020

33580 EDUARDO BALBINO FERREIRA 2018/2019
05/08/2019 a 19/08/2019 e 06/12/2019
a 20/12/2019

42067 EDUARDO DOS SANTOS RAMOS 2018/2019
09/08/2019 a 23/08/2019 e 06/12/2019
a 20/12/2019

21623 EDVAL DA SILVA CAMPOS 2018/2019 01/08/2019 a 30/08/2019

32476 EMANUEL HENRIQUE DE MORAES 2017/2018 26/08/2019 a 24/09/2019

26191 EPAMINONDAS PAULA DE SOUZA 2017/2018 01/08/2019 a 30/08/2019

26529 EVANTINA DUARTE QUEIROZ 2018/2019 01/08/2019 a 30/08/2019

32066
FLUMINENSE DE ARAUJO BASTOS
JUNIOR

2018/2019
05/08/2019 a 19/08/2019 e 16/03/2020
a 30/03/2020

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 19 de Julho de 2019 • ANO IV | N° 552

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente

41638
FRANCISCA BORGES MONTEIRO
GONDIM

2018/2019 05/08/2019 a 03/09/2019

41626
GABRIEL MACHADO DOS SANTOS
COSTA

2017/2018
05/08/2019 a 19/08/2019 e 06/12/2019
a 20/12/2019

4480 GENIVALDO SANTANA DA COSTA 2018/2019
19/08/2019 a 02/09/2019 e 21/11/2019
a 05/12/2019

41622 GIDEON DANNI DA ROSA 2018/2019
05/08/2019 a 19/08/2019 e 06/12/2019
a 20/12/2019

41883
GRACE EMANUELLE GUERREIRO DI-
AS ROCATTO

2018/2019
30/07/2019 a 13/08/2019 e 03/02/2020
a 17/02/2020

40945 JIMMY RODRIGUES DE OLIVEIRA 2018/2019
05/08/2019 a 19/08/2019 e 06/04/2020
a 20/04/2020

26663 JOSÉ EDELCIO VANZELLA 2017/2018 08/08/2019 a 06/09/2019

26055 JOSÉ ELDENIR PEREIRA DE OLIVEIRA 2018/2019 29/07/2019 a 27/08/2019

41555 JOSINEY JOSÉ DE ABREU 2018/2019
01/08/2019 a 15/08/2019 e 17/01/2020
a 31/01/2020

41283
JULIETE MARIA PINTO DE FIGUEIRE-
DO

2018/2019
20/08/2019 a 03/09/2019 e 13/01/2020
a 27/01/2020

26064 JURACY BRITO 2018/2019 05/08/2019 a 03/09/2019

25141
KLEVERSON PEREIRA DO NASCIMEN-
TO

2018/2019
13/08/2019 a 27/08/2019 e 09/12/2019
a 23/12/2019

41797 LAIS MATTIONI NEVES 2018/2019
12/08/2019 a 26/08/2019 e 27/02/2020
a 12/03/2020

41809
LARISSA FERNANDA FIGUEIREDO
COELHO

2018/2019
19/08/2019 a 02/09/2019 e 31/10/2019
a 14/11/2019

25122
LIGIA CONCEIÇÃO RIBEIRO DE ASSIS
PIZZATTO

2016/2017 01/08/2019 a 30/08/2019

41876 LUCAS BATISTA RODRIGUES 2017/2018
12/08/2019 a 26/08/2019 e 07/10/2019
a 21/10/2019

26503 LUCILEIA GOMES DUARTE BELCHIOR 2018/2019
20/08/2019 a 03/09/2019 e 09/07/2020
a 23/07/2020

33373 LUIS CARLOS LUCIO 2018/2019 01/08/2019 a 30/08/2019

22665 LUIZ GERALDO MARCHETTI 2017/2018 15/07/2019 a 13/08/2019

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 19 de Julho de 2019 • ANO IV | N° 552

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente

33374 MARCIO FERREIRA DA SILVA 2018/2019 01/08/2019 a 30/08/2019

20271 MARCOS REIS DE OLIVEIRA 2018/2019 05/08/2019 a 03/09/2019

42528
MARIA DAS GRAÇAS CANDIDO DE
RESENDE

2018/2019 01/08/2019 a 30/08/2019

41878 MARIELLY DIVINA ESPIRITO SANTO 2017/2018 22/08/2019 a 20/09/2019

23293 MARINIZA SANTA NUNES 2018/2019 01/08/2019 a 30/08/2019

41503 MARISA CRISTINA NUNES RONDON 2017/2018
01/08/2019 a 15/08/2019 e 16/09/2019
a 30/09/2019

5265 NATALINO CUNHA DE MIRANDA 2017/2018 07/08/2019 a 05/09/2019

28924 ODIL CERQUEIRA 2018/2019 01/08/2019 a 30/08/2019

41575 OZIEL VIEIRA DE BRITTO 2018/2019 12/08/2019 a 10/09/2019

21060 PAULA ELISA MANFRINATO NARDEZ 2018/2019
05/08/2019 a 19/08/2019 e 25/11/2019
a 09/12/2019

20345 PEDRO TERCY BARBOSA 2013/2014 05/08/2019 a 03/09/2019

41247 PEDRO WILIAM PEIXOTO DA SILVA 2017/2018 01/08/2019 a 30/08/2019

40997 RAFAEL FRANCISCO ZYS 2016/2017 12/08/2019 a 10/09/2019

32594 REINALDO DIAS DE SOUZA 2018/2019
26/08/2019 a 09/09/2019 e 06/01/2020
a 20/01/2020

41118 RENAN OLIVEIRA E RAINHO CUNHA 2018/2019 05/08/2019 a 03/09/2019

8710 ROSEMAIRE NASCIMENTO 2018/2019 05/08/2019 a 03/09/2019

25069 ROSIVANI MONACO DE JESUS 2018/2019
19/08/2019 a 02/09/2019 e 17/02/2020
a 02/03/2020

42526 SALATIEL OLIVEIRA REIS MEDEIROS 2018/2019 01/08/2019 a 30/08/2019

42263 SUELY SILVA REY 2018/2019
05/08/2019 a 19/08/2019 e 20/01/2020
a 03/02/2020

41407 SUIZY NAYARA DA COSTA PADILHA 2018/2019
01/08/2019 a 15/08/2019 e 30/10/2019
a 13/11/2019

41777 TIMOTEO JOÃO DA SILVA PINTO 2018/2019 01/08/2019 a 30/08/2019

26222 UBALDO JOSÉ FEDATTO 2017/2018 02/08/2019 a 31/08/2019

25561 VALDIR JOSÉ RODRIGUES 2018/2019 01/08/2019 a 30/08/2019

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 19 de Julho de 2019 • ANO IV | N° 552

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente

40953 VIVIANNE MARQUES 2016/2017
29/07/2019 a 12/08/2019 e 29/10/2019
a 12/11/2019

19562 WADERLEY OLIVEIRA DE LIMA 2018/2019 05/08/2019 a 03/09/2019

5514 WASHINGTON BRAGA COSTA 2018/2019
29/07/2019 a 12/08/2019 e 13/01/2020
a 27/01/2020

25392 WILSON MUNCIO PORTO 2018/2019
19/08/2019 a 02/09/2019 e 06/01/2020
a 20/01/2020

40829 YURI GAUER MARQUES 2018/2019 05/08/2019 a 03/09/2019

22871 ZENILDES RODRIGUES DA SILVA 2017/2018 01/08/2019 a 30/08/2019

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 15 de julho de 2019.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 356/2019

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 040/2019, de 04/02/2019,

RESOLVE:

Conceder ao servidor NICOLAS FRANÇOSO MATTANA, matrícula nº 40951, 45 (quarenta e cinco) dias de licença para
tratamento de saúde, no período de 08/07/2019 a 21/08/2019, nos termos do artigo 229 da Lei Complementar nº 04, de
15/10/90, conforme consta no Processo nº 099/2019, de 17/07/2019, do ISSSPL, e Protocolo nº 201950999, de 10/07/
2019, da Secretaria de Gestão de Pessoas.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 19 de julho de 2019.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 357/2019

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 040/2019, de 04/02/2019,

RESOLVE:

Conceder ao servidor JORAIR ALBERTO, matrícula nº 41075, 15 (quinze) dias de licença para tratamento de saúde, no
período de 05/07/2019 a 19/07/2019, nos termos do artigo 229 da Lei Complementar nº 04, de 15/10/90, conforme consta
no Processo nº 098/2019, de 17/07/2019, do ISSSPL, e Protocolo nº 201950844, de 08/07/2019, da Secretaria de Gestão
de Pessoas.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 19 de Julho de 2019 • ANO IV | N° 552

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente